
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

« ЛО»_ ________
О закреплении за студентами 

тем и руководителей выпускных квалификационных работ 
(кафедра «Экономика и менеджмент»)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по 
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,

приказываю:
закрепить за студентами, обучающимися по заочной форме обучения по 

образовательным программам высшего образования - программам 
магистрауры, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от 
кафедры «Экономика и менеджмент» (приложения №1,2, 3).

Основание: заявления студентов.

Директор С.В. Земляк

6818142

005074



2

Приложение №1
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситета

Направление подготовки 38.04.01 «Экономика»
Направленность программы «Анализ и стратегический менеджмент в бизнесе» 
1 курс

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Тема выпускной 

квалификационной работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 
(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС24-М-АиСМ02

1 Бордюжа Анастасия 
Александровна

Финансовая модель
бизнес-плана 
инвестиционного проекта

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

2 Бояринова Яна
Руслановна

Реинжиниринг 
бизнес-процессов 
компании

Крамлих Ольга 
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

3 Броян Инара
Надеровна

Ключевые факторы
успеха и формирование 
конкурентной стратегии 
компании

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

4 Броян Юрий
Андраникович

Инвестиционная 
стратегия компании и 
оценка ее эффективности

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

5 Васькина Екатерина 
Сергеевна

Совершенствование 
системы управления
кредитным риском в 
коммерческом банке

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент, 
доцент

6 Елисеева Елена
Васильевна

Анализ и оценка 
стратегического развития 
предприятия

Лапшова Ольга 
Анатольевна

к.п.н., доцент, 
доцент

7 Епифанова Татьяна
Алексеевна

Стратегия и современная 
модель управления
инфляционными 
процессами в системе 
денежно-кредитного 
регулирования 
экономики России

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент, 
доцент

8 Еремеева Светлана
Владимировна

Разработка стратегии
входа нового
предприятия на рынок: 
методы анализа, риски и 
возможности

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент



3

9 Зуева Ангелина 
Игоревна

Интеграция моделей
бизнес-процессов и
сервисов на основе
искусственного 
интеллекта в системе 
управления компанией

Прохоренков Павел 
Александрович

к.т.н., доцент,
доцент

10 Карабанова Дарья
Алексеевна

Управление 
бизнес-процессами 
коммерческого банка при 
обслуживании 
физических лиц

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

11 Ковалев Павел
Андреевич

Анализ и оценка 
стратегического развития 
предприятия

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

12 Кругликова
Анастасия Сергеевна

Управление 
бизнес-процессами 
коммерческого банка при 
обслуживании 
юридических лиц

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

13 Кудренко Кирилл 
Владиславович

Комплексная оценка
эффективности 
инновационной 
деятельности фирмы

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

14 Никифорцева
Надежда Николаевна

Механизм управления
экономической 
безопасностью компании

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

15 Новикова Виктория
Алексеевна

Стратегия управления 
активами коммерческого 
банка

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

16 Ошеров Кирилл 
Андреевич

Управление ценностным 
предложением 
корпорации

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

17 Самонова Анастасия 
Юрьевна

Оценка и развитие
экономического 
потенциала фирмы

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

18 Сержантов Алексей 
Вячеславович

Бизнес-процессы 
управления 
инвестиционной 
привлекательностью 
фирмы

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

19 Темроков Темрюко 
Анатольевич

Управление 
эффективностью 
деятельности банка

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

20 Усикова Александра 
Владиславовна

Управление кредитным 
портфелем 
коммерческого банка

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

21
Чернавская 
Екатерина 
Алексеевна

Формирование 
корпоративной 
отчетности для
управления финансовыми 
рисками

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

Заведующий кафедры 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова



4

Приложение №2 
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситета 
от^Ж;?Ш №

Направление подготовки 38.04.01 «Экономика»

Направленность программы «Налоги. Бухгалтерский учет. Налоговый консалтинг»
1 курс

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Тема выпускной 

квалификационной работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 

(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 

(консультанта)

Учебная группа СМЛС24-М-НБУ02

1 Винникова Оксана 
Александровна

Современные аспекты 
ведения управленческого 
учета коммерческой 
организации

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

2 Вислогузова
Валентина Чарыевна

Практика и
совершенствование 
бухгалтерского учета
расчетов с покупателями 
и заказчиками

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

3 Волкова Анна
Дмитриевна

Налоговое 
стимулирование 
деятельности 
организаций: теория и 
практика применения

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент, 
доцент

4 Гуков Андрей 
Владимирович

Анализ розничного
бизнеса в банковской 
сфере

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент, 
доцент

5 Мигукина Анна 
Александровна

Налоговый бюджет как 
функция управленческого 
учета

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент, 
профессор

6 Момсяков Артем
Андреевич

Порядок организации и 
совершенствование 
бухгалтерского учета
движения 
материально-производств 
енных запасов
организации

Тищенкова Галина 
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

7 Мухина Алёна
Андреевна

Анализ и
прогнозирование 
налоговых поступлений в 
региональный бюджет

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент



5

8 Пономарев 
Владислав Сергеевич

Социальная отчетность 
как способ отражения 
финансовых и
нефинансовых 
показателей в системе 
управленческого учета
хозяйствующего субъекта

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент, 
профессор

9 Селивохин Данила
Николаевич

Отчет о движении
денежных средств как 
информационный 
источник анализа
денежного потока
организации

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

10 Смирнов Александр 
Константинович

Налоговое 
стимулирование 
инновационной 
деятельности в
Российской Федерации

Кондрашов Виктор 
Михайлович к.э.н., доцент

11 Солодухина Дарьяна 
Юрьевна

Совершенствование 
учетно-аналитического 
обеспечения 
деятельности 
экономических субъектов

Тищенкова Галина 
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

12 Шаршакова Анна 
Александровна

Налоговая нагрузка
организации: методы ее 
оценки и оптимизации

Крамлих Ольга 
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

13 Яблокова Екатерина 
Сергеевна

Выездная налоговая
проверка, пути ее
совершенствования

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент, 
профессор

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова



6

Приложение №3
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситета 
от

Направление подготовки 38.04.01 «Экономика»

Направленность программы «Оценка бизнеса и корпоративные финансы»
1 курс

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Тема выпускной 

квалификационной работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 

(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 
(консультанта)

Учебная группа СМЛС24-М-ОБ02

1 Верецук Алина
Геннадьевна

Оценка региональных
инвестиционных 
проектов: проблемы и 
пути их решения

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент, 
доцент

2 Вечканова Елена 
Павловна

Критерии и методы
оценки финансовой
устойчивости 
коммерческих 
организаций

Киягценко Людмила 
Тимофеевна

к.э.н., доцент, 
доцент

3 Игнатенков Артем 
Геннадьевич

Проблемы и перспективы 
ипотечного кредитования 
в коммерческом банке

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент, 
доцент

4 Клакевич Светлана
Дмитриевна

Анализ и оценка
финансовых результатов 
деятельности 
коммерческой 
организации

Сивакова Светлана 
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

5 Коршак Маргарита
Сергеевна

Маркетплейсы и их 
влияние на финансовую 
результативность бизнеса

Сивакова Светлана 
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

6 Кутько Светлана
Алексеевна

Тенденции и
перспективы развития
активных операций
российских 
коммерческих банков

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент, 
доцент

7 Лашко Сергей
Сергеевич

Аналитические подходы 
к оценке финансовой 
устойчивости компании

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

8 Мартынов Павел
Николаевич

Финансовые показатели 
оценки эффективности 
деятельности компании

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой



7

9 Павлова Жанна 
Сергеевна

Налоговые платежи и 
методы их оптимизации в 
компании

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент, 
доцент

10 Рахимов Сарварбек 
Абдулхамид угли

Особенности 
современной кредитной 
политики коммерческого 
банка

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент, 
доцент

11 Сидорова Елена
Николаевна

Налоговая политика 
корпорации и оценка ее 
эффективности

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент, 
доцент

12 Симонова Виктория
Евгеньевна

Управление 
финансовыми и
налоговыми рисками
компании: методы их
оптимизации

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент, 
доцент

13 Симонова Светлана
Александровна

Финансовый контроль
как функциональный
элемент системы
управления финансами

Сивакова Светлана 
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

14 Сырыгин Никита 
Владиславович

Финансовый анализ как 
основа оценки
инвестиционной 
привлекательности 
компании

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой «Экономика и 
менеджмент» Г.А. Хроменкова


